

نامه وکلای سندیکا به معاونت قوه قضائیه در رابطه با نقض حقوق آقای اسالو

سه شنبه بیست سوم مهر ۱۳۸۷

سندیکای کارگران واحد

معاون محترم و سخنگوی قوه قضائیه

جناب آقای جمشیدی

احتراماً



آقای منصور اسالو به خاطر فعالیت در سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در تاریخ ۱۳۸۴/۱۰/۱ دستگیر و روانه زندان می شود. نحوه دستگیری، نگهداری و بازجویی وی که مغایر با آیین دادرسی کیفری و حقوق شهروندی بود،

طی لوایحی به مقامات قضایی اعلام گردید. آقای اسالو پس از سپری کردن حدود ۸ ماه بدون محاکمه و بصورت بازداشت موقت، در تاریخ ۱۳۸۵/۵/۱۸ به قید وثیقه آزاد و در تاریخ ۱۳۸۵/۱۲/۲۵ در شعبه ۱۴ دادگاه انقلاب بصورت غیر علنی و به اتهام تبلیغ علیه نظام و اقدام علیه امنیت ملی به موجب مواد ۵۰۰ و ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی به ۵ سال حبس محکوم می گردد، در جلسه دادگاه، مراتب نقض قانون و انحراف دادگاه را آشکار نمودیم. متأسفانه در رأی صادره، دفاعیات وکلای متهم مورد توجه قرار نگرفت و دادگاه، آقای اسالو را به تحمل ۵ سال حبس تعزیری محکوم نمود. با وجود اینکه دادگاه بر حسب آیین دادرسی، مکلف به ابلاغ رأی و ارائه نسخه ای از آن به وکلا بود، دادنامه به وکلا تحویل داده نشد و صرف رویت رأی به منزله ابلاغ، تلقی گردید. موارد تخلف مدیر شعبه به هیئت نظارت و پیگیری حقوق شهروندی و مدیر کل محترم دادگستری استان تهران گزارش گردید و در این خصوص پیگیری ادامه دارد. برای احقاق حقوق موکل جهت اعمال ماده ۱۸ تلاش نمودیم متأسفانه تقاضای اعمال ماده ۱۸ به خاطر در اختیار نداشتن رأی مرحله بدوی، مقدور نگردید و از این جهت نیز حق دفاع متهم تضییع گردید ولی سیر نقض حقوق آقای اسالو محدود به این موارد نمی باشد. مشارالیه در شرایطی که در انتظار اعلام رأی تجدید نظر بود، در روز ۱۳۸۶/۴/۱۹ هنگامیکه با اتوبوس عازم محل سکونت خود بود به بهانه (همراه داشتن) اعلامیه های شرکت واحد مبنی بر تقاضای تمکین مدیر عامل شرکت واحد به تعهدات خود در قبال کارکنان شرکت واحد دستگیر و مورد ضرب و شتم بازداشت کنندگان خود قرار گرفت.

تقاضای اسالو مبنی بر شکایت از مامورین مذکور و اعزام به پزشک قانونی هرگز جامه عمل نپوشید. در طول مدت حبس، مشکلات و تشریفات مربوط به صدور مجوز ملاقات با وکلا، عملاً به مانعی برای ملاقات با وی تبدیل شده است بطوریکه در طول ۱۶ ماه حبس مشارالیه، فقط ۲ بار امکان ملاقات با وکلا فراهم شده است و از زمانیکه وی به بازداشتگاه رجائی شهر منتقل شده است، دشواری های ملاقات با وی دو چندان شده و عملاً تا به امروز هیچ ملاقاتی بین وکلای آقای اسالو در زندان رجائی شهر صورت نگرفته است و این در شرایطی است که آقای اسالو به علت ناراحتی قلبی و عمل چشم، نیازمند مراقبت های پزشکی و اعزام بموقع وی به مراکز درمانی می باشد. حسب اظهار

مادر آقای اسالو ، در تاریخ ۱۳۸۷/۶/۳۱ موفق به ملاقات با وی شده است ، جای بخیه های چشم به خاطر تاخیر در اعزام به بیمارستان عفونت کرده ، ناراحتی قلبی آقای اسالو به لحاظ عدم اعزام وی به مراکز درمانی شدت گرفته ، چشم ایشان به خاطر عدم دسترسی بموقع پزشک آسیب دیده و فضای آلوده زندان سلامتی وی را به خطر انداخته است . از طرف دیگر در رفتار با وی مقررات قانون اساسی ، آیین دادرسی و حقوق شهروندی معطوف به احترام به شان و منزلت انسان و ممنوعیت هتک حرمت و کرامت زندانی رعایت نشده است.

با عنایت به مراتب فوق و در اجرای تکالیف حرفه ای خود به پشتوانه قانون اساسی ، قوانین جزائی، آیین دادرسی کیفری و حقوق شهروندی و آزادی های مشروع و با عنایت به اینکه مقامات و مسئولین نظام جمهوری اسلامی ایران بسط عدالت و دفاع از حریم آزادی ها و احترام به شان و منزلت انسان را در بیانات و اظهارات خود مورد تاکید قرار داده اند ، که نمونه بارز آن سخنان ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد می باشد.

تقاضا دارد ترتیبی اتخاذگردد که موارد نقض حقوق وی مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته ، امکان دسترسی وی به مراکز درمانی حسب مقررات فراهم شده ، بازگشت مجدد وی به زندان اوین مورد توجه قرار گیرد و همانند زندانیان دیگر از مرخصی مقرر در آیین نامه سازمان زندان ها برخوردار گردد ، همچنین مستدعی است دستور فرمائید در چهار چوب ظرفیت های قانونی عدالت قضایی با رعایت حرمت انسانی در خصوص موکل به اجرا گذاشته شود.

یوسف مولایی ، پرویز خورشید

وکلا آقای اسالو

سندیکای کارگران شرکت واحد
اتوبوسرانی تهران و حومه
۱۳۸۷/۷/۲۳